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tych pojazdów i liczby osi jezdnych.
Rada Miejska Tuliszkowa po wszczęciu postępo-

wania nadzorczego w odniesieniu do przedmiotowej 
na sesji w dniu 14 grudnia 2009 r. podjęła uchwałę 
Nr XXXI/222/2009 w której zmieniła treść przed-
miotowej uchwały w ten sposób, że nadała nowe 
brzmienie postanowieniu §1 pkt 3 lit. „a” o treści 
„a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton”. W uchwale tej właści-
wie został wskazany przedział określający dopuszczal-
ną masę całkowitą ciągników siodłowych i balasto-
wych, lecz nie ustalono stawki podatku dla tej grupy 
pojazdów. Z powyższego wynika, że Rada Miejska 
dokonując zmian w przedmiotowej uchwale nie do-
prowadziła jej postanowień do zgodności z prawem.

Zatem postanowienie §1 pkt 3 uchwały z uwagi 
na ustalenie stawki podatku dla siodłowych i bala-
stowych o masie całkowitej zespołu pojazdów rów-
nej 12 ton jest sprzeczne z art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) i orzekło 
jak w sentencji uchwały.

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby orze-
kło jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu
(-) Grażyna Wróblewska

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni 

od daty doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

POUCZENIE: 
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UCHWAŁA Nr 19/1140/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 16 grudnia 2009 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 1 
pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regio-
nalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

orzeka nieważność
uchwały Nr XXXI/222/2009 Rady Miejskiej w 

Tuliszkowie z dnia 14 grudnia 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXX/216/2009 z dnia 10 listo-
pada 2009 r. w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych na 2010 
rok z powodu sprzeczności z przepisem art. 10 ust. 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.).

Uzasadnienie
Przedmiotową uchwałą doręczoną tut. Izbie w dniu 

16 listopada 2009 r. Rada Miejska w Tuliszkowie 
powołując się na przepis art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym oraz przepisy art. 10 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych, po wszczęciu postępowania nadzorczego 
w odniesieniu do XXX/216/2009 z dnia 10 listopa-
da 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na 2010 rok, 
na sesji w dniu 14 grudnia 2009 r. zmieniła treść 

wymienionej wyżej uchwały w ten sposób, że po-
stanowieniu §1 pkt 3 lit. „a” nadała nowe brzmienie 
„a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton”. Postanowienie §1 
pkt 3 po dokonanych zmianach brzmi:

„Określa się wysokość stawek podatku od środ-
ków transportowych:

3. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 ton do 12 ton”.
Rozpoznając sprawę na posiedzeniu w dniu 16 

grudnia 2009 roku Kolegium Izby ustaliło i zważyło, 
co następuje:

Stosownie do postanowień wynikających z normy 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), do wyłącznej kompetencji rady nale-
ży podejmowanie uchwał w sprawach podatków i 
opłat, w granicach określonych w odrębnych usta-
wach. Właściwość rad gmin odnośnie stanowienia 
w sprawach podatków i opłat lokalnych została ure-
gulowana w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych. Na podstawie art. 
10 tej ustawy, rady gmin określają stawki podat-
ku od środków transportowych. W art. 8 ustawy 
wymienione zostały środki transportowe podlega-
jące opodatkowaniu, natomiast w art. 10 wskaza-
no maksymalne stawki podatków poszczególnych 
środków transportowych.

Rada Miejska Tuliszkowa zmieniła treść uchwały 
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w ten sposób, że nadała nowe brzmienie postano-
wienia §1 pkt 3 lit. „a” uchwały Nr XXX/216/09, w 
którym właściwie ustaliła przedział określający do-
puszczalną masę całkowitą ciągników siodłowych 
i balastowych, lecz nie ustaliła stawki podatku od 
środków transportowych dla tej grupy pojazdów. 
Z powyższego wynika, że Rada Miejska dokonując 
zmian w wymienionej wyżej uchwale zaniechała 
ustalenia stawki podatku od środków transporto-
wych dla ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton. Zatem Rada 
Miejska nie wypełniła obowiązku ustalenia podatku od 

środków transportowych dla ww. grupy pojazdów.
Z uwagi na powyższe Kolegium oceniło, że po-

stanowienie §1 ust. 3 uchwały jest sprzeczne z art. 
10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z 
późn. zm.) i orzekło jak w sentencji uchwały.

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby orze-
kło jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu
(-) Grażyna Wróblewska
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UCHWAŁA Nr 19/1148/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 16 grudnia 2009 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 1 
pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regio-
nalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

orzeka nieważność
§3 uchwały Nr XXXVII/250/09 Rady Gminy Szyd-

łowo z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie obni-
żenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego.

Uzasadnienie
Przedmiotową uchwałą doręczoną tutejszej Izbie 

w dniu 2 grudnia 2009 r. Rada Gminy Szydłowo, 
powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. 
nr 136, poz. 969 ze zm.) postanowieniem §1 Rada 
obniżyła średnią cenę skupu żyta przyjmowaną 
jako podstawa obliczenia wymiaru podatku rolne-
go na terenie Gminy. W paragrafie 3 przedmiotowej 
uchwały, Rada postanowiła, iż z dniem 31 grudnia 
2009 r. traci moc uchwała Nr XXVI/155/08 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu na 

podstawie art. 61 §1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) w związ-
ku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym zawiadomiła przedstawiciela 
Gminy o wszczęciu postępowania nadzorczego w 
odniesieniu do ww. uchwały z powodu sprzeczno-
ści jej postanowień z przepisami prawa, wyznacza-
jąc jednocześnie termin rozpatrywania sprawy na 
dzień 16 grudnia 2009 r. 

Rozpoznając sprawę na posiedzeniu w dniu 16 
grudnia 2009 roku Kolegium Izby ustaliło i zważyło, 
co następuje:

Postanowienie zawarte w paragrafie 3 uchwa-
ły jest zbędne, bowiem uchwała Nr XXVI/155/08 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 października 2008 
r. przestanie obowiązywać z mocy prawa w dniu 
31 grudnia 2009 roku. Albowiem z art. 6 ustawy 
o podatku rolnym wynika, że podatek rolny za rok 
podatkowy jest obliczany z uwzględnieniem średniej 
ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku po-
przedzającego rok podatkowy. Cenę tą jest zobowią-
zany podać w komunikacie Prezes Głównego Urzędu 
Statystycznego corocznie w Monitorze Polskim w 
terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Za-
tem w każdym roku podatkowym z reguły obowią-
zuje inna cena, którą rada gminy może obniżyć na 
podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym. Z 
uwagi na to, że co roku jest inna ustawowo określo-
na cena skupu żyta, to uchwała rady obniżająca tą 
cenę wygasa wraz z upływem roku podatkowego.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni 

od daty doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

POUCZENIE: 


